
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  1/23

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD     (18453)33 Bobina de Papel Térmico p/ Eletrocardiógrafo 216mmX30m.Apresentação: Rolo de 216mmX30m.Características: É reticulado. Validade igual ou superior a 18 mesesa contar da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TECNOPRINT RL 3.000,00  0,0000 14,50    43.500,0040 Cabo Paciente 10 vias ECG.Características: Para eletrocardiógrafo ECG, compatível comBionet. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: BIONET UND 30,00  0,0000 530,00    15.900,0079 Detector Fetal Portátil Digital e Bateria Recarregavel.Características: Transdutor de alta sensibilidade; Compacto, leve efácil operação; Alto-falante de alta performance; Entrada para fonede ouvido, gravador de som ou computador; Design ergonômico ecompartimento para transdutor; Botão liga/desliga e controle devolume e desligamento automático; Tela de LCD para visualizaçãonumérica do batimento cardíaco fetal; Bateria interna recarregável ecarregador integrado ao equipamento (Bivolt); Sensibilidade a partirde 10-12 semanas. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: MD
UND 100,00  0,0000 495,00    49.500,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

11/20189/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL08/05/2018Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Enfermagem e Pronto Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  2/23

AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD     (18453)98 Estetoscópio Adulto.Características: Fabricado em aço inoxidável, que permita auscultarsons de baixa e alta freqüência girando a cabeça do auscultador.Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente.Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partesdo produto devem ser isentos de látex. O equipamento deveráacompanhar um identificador de propriedade para encaixe no Y dotubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas e umamembrana para a campânula. Garantia de 03 anos. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: MD
UN 200,00  0,0000 58,00    11.600,00

Total do Fornecedor: 120.500,00BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - EPP     (18251)25 Atadura Crepe 13 fios 8cmX1,80m.Apresentação: Tamanho 08 cm de largura x 1,80 metros emrepouso de comprimento, com densidade de  13 fios/cm² com pesomínimo de 17,8 gramas por unidade. Apresentação em embalagenscom 12 unidades.Características: Confeccionada em tecido com no minimo 80% a90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastanteelasticidade no sentido longitudinal. Embaladas individualmente.  Oprazo de vencimento deverá ser de no mínimo 48 meses a contarda data da entrega do produto.  Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: MEDI HOUSE
PCT 6.000,00  0,0000 5,87    35.220,00

64 Curativo Adesivo Estéril 3 Camadas HidrocoloidesApresentação: Composta por 3 camadas internas de hidrocolóide(PECTINA,GELATINA E CARCOXIMETILCELULOSE). Tamanho10x10cm, caixa com 5 unidades. Contém bula.Características:  Que forneça barreira antimicrobiana, comcapacidade de conter exsudato, auxilie no processo de cicatrização.Validade de no mínimo 18 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: CASEX
CX 120,00  0,0000 43,10    5.172,00

80 Dispositivo p/ Incontinência Urinária c/ Extensor nº 6.Apresentação: Com extensor nº 6.Características: Confeccionado em látex de borracha natural.Validade de 36 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: MEDSONDA UND 400,00  0,0000 0,95    380,0089 Embalagem p/ Esterilização Hidrofóbica 75X75.Apresentação: Tamanho 75 x 75 cm, 40 g/m². Na cor azul.Características: Validade de 24 meses a contar da data da entregado produto. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: HOSPFLEX UND 20.000,00  0,0000 0,67    13.400,00
Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  3/23

BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - EPP     (18251)124 Atadura crepe 13 fios 12cmX4,5m. - COTA RESERVADAApresentação: Tamanho 12 cmx4,5 M 13 fios, o peso mínimo deveser de 32,7 gramas. Apresentação em embalagens com 12unidades.Características:  Confeccionada em tecido com no minimo 80% a90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastanteelasticidade no sentido longitudinal. Embaladas individualmente. Oprazo de vencimento deverá ser de no mínimo 48 meses a contarda data da entrega do produto. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: MEDI HOUSE
PCT 1.750,00  0,0000 8,66    15.155,00

Total do Fornecedor: 69.327,00EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA     (17285)4 Agulha descartável hipodérmica 25X6Apresentação: Canhão plástico em cor universal. Calibre 25x6.Características: Haste de aço inoxidável com ponta em biseltrifacetado, siliconizada. Conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos. Protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico. Validade de nomínimo 24 meses a contar da data da entrega. - Marca: LABOR /25X6 UN 63.000,00  0,0000 0,053  3.339,00
10 Álcool Etílico Hidratado 70% 60ml.Apresentação: Frasco de 60 ml.Características: Apresentação líquida. Validade de no mínimo 24meses a contar da data da entrega. - Marca: PROLINK / 60ML UN 6.240,00  0,0000 0,99    6.177,6013 Algodão Hidrófilo Hospitalar 500gr.Apresentação: Rolo de 500 gramas. Na cor Branca.Características: Macio e absorvente. 100% puro algodão. Nãoestéril. Validade de no mínimo 48 meses a contar da data daentrega. - Marca: NATHALYA / 500G RL 4.830,00  0,0000 8,00    38.640,0019 Esfigmomanômetro adulto - Aparelho de Pressão ArterialCaracterísticas: De alta precisão, composto de manômetroaneróide, tipo relógio, mostrador graduado em mmHg com escalade 0 a 300 mm/hg; braçadeira em Nylon, fecho de velcro, resistente,flexível, que se molde facilmente ao braço, pera insulfladora deBorracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esferade aço inox de alta durabilidade; válvula de metal altamenteresistente com regulagem de saída de ar sensível,  manguito deborracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de altadurabilidade. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PREMIUM / ESFS20N

UN 400,00  0,0000 42,10    16.840,00

Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  4/23

EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA     (17285)21 Esfigmomanômetro pediátrico - Aparelho de Pressão Arterial.Características: Com diâmetro de 10cm até 23cm manual, de altaprecisão, composto de manômetro aneróide, tipo relógio, mostradorgraduado em mmHg com escala de 0 a 300 mm/hg; braçadeira emNylon, fecho de velcro, resistente, flexível, que se molde facilmenteao braço,pera insulfladora de Borracha vulcanizada com sistema deretorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade;válvula de metal altamente resistente com regulagem de saída de arsensível.  manguito de borracha vulcanizada com duas saídas, sememendas, de alta durabilidade. Acondicionado em bolsa apropriada,embalagem individual. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PREMIUM / ESHS20IN
UN 50,00  0,0000 41,90    2.095,00

22 Aparelho Otoscópio Adulto.Características: De no mínimo 3 espéculos de diferentes medidas,cabo antiderrapante, para uso de duas pilhas e lâmpada de led.Acondicionado em estojo próprio. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: MIKATOS / MINI LED UN 80,00  0,0000 202,00    16.160,0029 Bacia Redonda Hospitalar Inox 32cm.Apresentação: Redonda. Com 32 cm de diâmetro. Capacidade de3100 ml.Características:  De Aço Inoxidável. Garantia contra defeito defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ARTINOX UND 50,00  0,0000 35,90    1.795,00
31 Bateria de Lithium Botão CR2032-1b 3V.Apresentação: Bateria 3 volts CR2032-1b de lithium botão.Embalagem com uma unidade.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ALFACEL UND 1.560,00  0,0000 2,20    3.432,0032 Bateria Alcalina 9V.Apresentação: Bateria de 9 volts. Embalagem com uma unidade.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ALFACEL UND 400,00  0,0000 7,95    3.180,0034 Bobina de Papel Térmico p/ Eletrocardiógrafo 58mmX30m.Apresentação: Rolo de 58mmX30m.Características: É reticulado. Validade igual ou superior a 18 mesesa contar da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: DARU RL 1.000,00  0,0000 3,60    3.600,0037 Bolsa Coletora de Urina 750ml.Apresentação: Capacidade de 750ml. Embalada individualmente empapel grau cirúrgico e blister de filme plástico.Características: Sistema fechado. Fabricado em PVC atóxico.Válvula anti-refluxo. Conector de entrada e saída de drenagem.Tiras para fixação na perna (com regulagem), com extensão.Validade igual ou superior a 48 meses a contar da data da entrega.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca:ADVANTIVE

UND 700,00  0,0000 6,00    4.200,00
Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  5/23

EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA     (17285)48 Jogo de Cânula de Guedel.Apresentação: Jogo com tamanhos de 0 a 5, com 6 peças.Coloridas na base de acordo com os tamanhos de 0 a 5 sendo: n°0cor azul; n°1 cor preta; n°2 cor branca; n°3 cor verde; n° 4 coramarela; n° 5 cor vermelha.Características: Confeccionadas em PVC, atóxico, inodora, orifícioque garanta ventilação, com borda de segurança, com numeraçãona borda para identificação do tamanho. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ADVANTIVE
CJT 30,00  0,0000 13,70    411,00

57 Cateter Periférico de Segurança 20G.Apresentação: Valor por Unidade, caixa igual ou superior a 100unidades. Dispositivo Intravenoso periférico, descartável, estéril,com cateter 20G em poliuretano, radiopaco, flexível, transparentecom ponta fina, firmemente fixada ao conector rígido, tipo LuerLock, translúcido, compatível com código de cores. Embaladoindividualmente em material que promova barreira microbiana eabertura asséptica.Características: Agulha em aço inox, siliconizada, nivelada e polidacilíndrica, reta, oca, bisel tri facetada afiada, com sistema deproteção total da agulha apos punção e sem risco de resíduosbiológicos, câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Orifíciolocalizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita avisualização de refluxo sanguíneos, através da parede do cateter.Proporcionar treinamento e acompanhamento desse produto.Validade de no mínimo 24 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: FARMATEX
UND 15.000,00  0,0000 1,59    23.850,00

59 Cateter Periférico de Segurança 24G.Apresentação: Valor por Unidade, caixa igual ou superior a 100unidades. Dispositivo Intravenoso periférico, descartável, estéril,com cateter 24G em poliuretano, radiopaco, flexível, transparentecom ponta fina, firmemente fixada ao conector rígido, tipo LuerLock, translúcido, compatível com código de cores. Embaladoindividualmente em material que promova barreira microbiana eabertura asséptica.Características: Agulha em aço inox, siliconizada, nivelada e polidacilíndrica, reta, oca, bisel tri facetada afiada, com sistema deproteção total da agulha apos punção e sem risco de resíduosbiológicos, câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Orifíciolocalizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita avisualização de refluxo sanguíneos, através da parede do cateter.Proporcionar treinamento e acompanhamento desse produto.Validade de no mínimo 24 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: FARMATEX
UND 5.000,00  0,0000 1,66    8.300,00

Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  6/23

EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA     (17285)60 Cateter Oxigênio Tipo Óculos Adulto.Apresentação: Na cor Verde. Embalados separadamente em PapelGrau Cirúrgico, com código de barras. Com as seguintesdimensões: comprimento aproximado 110cm, calibre 12 Fr.Características: Produto confeccionado em PVC ( cloreto depolivinila ) atóxico, flexível;  esterelizado em processo de Óxido deEtileno.  Extremidade distal devidamente acabado e fixado comdispositivo conector, este dispositivo deve ser moldado conforme ospadrões usuais de fabricação sendo capaz de manter estávelfixação do cateter ao tubo condutor de oxigênio. O cateter deveapresentar superfície lisa, uniforme. Com conector comum numaextremidade e na outra um conector nasal. Validade de no mínimo24 meses a contar da data da entrega. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: BIOBASE
UND 11.000,00  0,0000 0,70    7.700,00

76 Compressa Cirúrgica 45x50 cm.presentação: Na cor Branca. Embalagem com 50 unidades.Características: Tecido em quatro camadas de gaze sobrepostas,confeccionadas com fios 100% algodão. O tecido feito comamarrações (entrelaçamento das quatro camadas de tecido), paraevitar o deslizamento entre as mesmas. Laterais costuradas compontos over-lock para evitar desfiamentos, tem em sua extremidadeum cadarço duplo que deve ser deixado do lado externo dacavidade cirurgica como precaução. Sem fio radiopaco.  Validadede no minimo 48 meses a contar da data da entrega.  Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: BIOTEXTIL
PCT 1.000,00  0,0000 45,90    45.900,00

88 Eletrodo Descartável Adulto c/Dorso Espuma.Apresentação:  Pacote com 50 unidades.Características: Composto de dorso de espuma, com adesivoacrílico hipoalergênico, gel sólido, pino de aço inoxidável,contra-pino de prata/cloreto de prata (Ag/AgCl), capa-cápsulatransparente selante. Validade de no minimo 48 meses a contar dadata da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: VITAL COR
PCT 500,00  0,0000 10,70    5.350,00

94 Espátula Tipo Ayres.Apresentação: Espátula de madeira na cor natural, descartável.Pacote com 100 unidades.Características:  Formato convencional lisa, com as pontasarredondadas. Não estéril.  Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: CRAL PCT 400,00  0,0000 4,90    1.960,00
100 Apresentação: Comprimento mínimo de 75 cm, agulha 1/2 de ligade aço estriada, cumprimento de 2,5 cm. Embalagem individualaluminizada. Caixa com 24 unidades.Características: Círculo cilíndrica, estéril. Validade de 36 meses dadata da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TECHNOFIO CX 30,00  0,0000 81,70    2.451,00

Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  7/23

EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA     (17285)101 Fio de Serosa Bovina c/ Sais de Cromo n° 5.Apresentação: Comprimento mínimo de 75 cm, agulha 1/2 de ligade aço estriada, comprimento de 2,5 cm. Embalagem individualaluminizada. Caixa com 24 unidades.Características: Círculo cilíndrica, estéril. Validade de 36 meses dadata da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TECHNOFIO CX 30,00  0,0000 81,00    2.430,00
102 Fio de Serosa Bovina c/ Sais de Cromo n° 2.Apresentação: Comprimento mínimo de 75 cm, agulha 1/2 de ligade aço estriada, comprimento de 2,5 cm. Embalagem individualaluminizada. Caixa com 24 unidades.Características: Círculo cilíndrica, estéril. Validade de 36 meses dadata da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TECHNOFIO CX 15,00  0,0000 81,50    1.222,50
109 Fita Adesiva Zebrada.Apresentação: Cor bege. 19 mm x 30 m. Embalagemindividualmente.Características: Indicadora de esterilização a vapor (IndicadorQuímico Classe I), indicada para aderir a uma variedade depacotes, incluindo tecidos de algodão e papel. Após a autoclavagemapresentar no mínimo três listras a cada 5 cm de fita bemidentificáveis. Validade de 18 meses a contar da data da entrega.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: POLITAPE

RL 300,00  0,0000 2,45    735,00
113 Fixador de Cateter Intracath.Apresentação: Caixa com 50 unidades.Características: Filme de poliuretano, transparente, hipoalergênico.Alta permeabilidade ao vapor, efetuando as trocas gasosas. Deveconter bordas reforçadas que se sobreponham, a fim de garantiruma fixação segura ao redor do cateter. Sistema de aplicação emmoldura, duas tiras de fitas adesivas acompanham o curativo parareforçar a fixação e bordas reforçadas de tecido macio para que opaciente não sofra trauma mecânico pelo peso dos cateteres.Validade de 18 meses da data da entrega. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: COPERTINA

UND 500,00  0,0000 0,64    320,00
118 Garrote em tecido elástico com trava. Fecho em PVC. - Marca:CRAL UN 250,00  0,0000 4,90    1.225,00127 Coletor de Material Perfurocortante 13L.  - COTA RESERVADAApresentação: Capacidade para 13 litros.Características: Em papelão. Proporciona segurança total nodescarte e transporte de materiais infectantes, cortantes,perfurantes. Revestido em papelão couro ondulado. Atende aosrequisitos de resistência de alças, estabilidade, compressãolocalizaada, perfuração, vazamento e travamento da tampa.Proporcionar treinamento. Garantia de 3 meses. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: DESCARBOX

UN 1.250,00  0,0000 2,99    3.737,50

Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  8/23

EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA     (17285)129 Detergente Enzimático 5L.  COTA RESERVADAApresentação: Embalagem de 5 litros, diluição de 2,0ml por litro.Características: Composto por 5 enzimas, protease, peptidase,amilase, celulase e lípase. Detergente não iônico/aniônico, pHneutro, biodegradável, não corrosivo para metais. Para ser utilizadoem temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpezamanual ou automatizado, de ação rápida. Pouca formação deespuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída, semcorante. Deverá ter validade de no mínimo 18 meses após aentrega do produto. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: KELLDRIN
UN 250,00  0,0000 74,30    18.575,00

135 Atadura Crepe 13 fios 20cmX4,5m.  - COTA PRINCIPALApresentação: Tamanho 20 cmx4,5 M 13 fios,o peso mínimo deveser de 42,8 gramas. Apresentação em embalagens com 12unidades.Características: Confeccionada em tecido com no minimo 80% a90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastanteelasticidade no sentido longitudinal. Embaladas individualmente. Oprazo de vencimento deverá ser de no mínimo 48 meses a contarda data da entrega do produto. m conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: MB TEXTIL
PCT 5.250,00  0,0000 9,20    48.300,00

137 Coletor de Material Perfurocortante 13L. - COTA PRINCIPALApresentação: Capacidade para 13 litros.Características: Em papelão. Proporciona segurança total nodescarte e transporte de materiais infectantes, cortantes,perfurantes. Revestido em papelão couro ondulado. Atende aosrequisitos de resistência de alças, estabilidade, compressãolocalizaada, perfuração, vazamento e travamento da tampa.Proporcionar treinamento. Garantia de 3 meses. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: DESCARBOX
UN 3.750,00  0,0000 2,99    11.212,50

139 Detergente Enzimático 5L.  - COTA PRINCIPALApresentação: Embalagem de 5 litros, diluição de 2,0ml por litro.Características: Composto por 5 enzimas, protease, peptidase,amilase, celulase e lípase. Detergente não iônico/aniônico, pHneutro, biodegradável, não corrosivo para metais. Para ser utilizadoem temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpezamanual ou automatizado, de ação rápida. Pouca formação deespuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída, semcorante. Deverá ter validade de no mínimo 18 meses após aentrega do produto. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: KELLDRIN
UN 750,00  0,0000 74,30    55.725,00

Total do Fornecedor: 338.863,10
Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  9/23

HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO     (18546)65 Cobertura de Gaze de Rayon Embebida em Óleo 7,5X7,5.Apresentação: Tamanho de 7,5x7,5. Embalagem individual, caixacom 24 unidades.Características: Cobertura composta de gaze embebida em óleo(ÁCIDOS GRAXOS). Vitamina A e E, óleo de copaíba e melaleuca,estéril. Validade de no mínimo 18 meses a contar da data daentrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Pielsana Gaze7,5x7,5
CX 300,00  0,0000 82,00    24.600,00

66 Cobertura de Gaze de Rayon Embebida em Óleo 7,5X15.Apresentação: Tamanho de 7,5x15. Embalagem individual, caixacom 24 unidades.Características: Cobertura composta de gaze embebida em óleo(ÁCIDOS GRAXOS). Vitamina A e E, óleo de copaíba e melaleuca,estéril. Validade de no mínimo 18 meses a contar da data daentrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Pielsana Gaze7,5x15
CX 150,00  0,0000 104,00    15.600,00

68 Cobertura de Hidrofibra 10X10.Apresentação: Tamanho 10x10cm. Embalado individualmente.Características: Com dupla camada hifrofibra carboximetilcelulosesódica e prata iônica, composta de cloreto benzetônico (surfactante)e EDTA (quelante combinado com prata iônica que possibilitaquebra e impede formação de biofilme), estéril, macio, que seadapte ao leito da lesão, recortável. Validade mínima de 18 mesesda data da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: AquacelAG+Extra10x10
UND 120,00  0,0000 62,00    7.440,00

69 Cobertura Bota de Unna 7,6cmx9,14m.Apresentação: Tamanho 7,6cm x 9,14 m. Embaladoindividualmente.Características: Bandagem inelastica, de algodão/tecido,impregnada com pasta contendo óxido de zinco, glicerina, água,óleo de ricina para tratamento de úlcera arterial e linfática. Validademínima de 18 meses da data da entrega. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: Flexi Dress
UND 150,00  0,0000 32,00    4.800,00

70 Cobertura de Hidrofibra 15X15.Apresentação: Tamanho 15x15cm. Valor por unidade, caixa com 10unidades.Características: Com dupla camada hifrofibra carboximetilcelulosesódica e prata iônica, composta de cloreto benzetônico (surfactante)e EDTA (quelante combinado com prata iônica que possibilitaquebra e impede formação de biofilme), estéril, macio, que seadapte ao leito da lesão, recortável. Validade mínima de 18 mesesda data da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: AquacelAG+Extra15x15
UND 120,00  0,0000 94,00    11.280,00

Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  10/23

HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO     (18546)71 Cobertura Hidrogel 85gr.Apresentação: Embalagem individual com 85 gramas.Características:  Em sua composição deverá conter alginato decálcio e sódio, carboximetilcelulose sodica, hidantoina, popilglicerol,sorbato de potássio, ácido bórico, carbomero 940, trietolamina,conservantes indispensáveis a manutenção e estabilidade doproduto após aberto, não seja de uso único, usado na cicatrização ehidratação de feridas, usado no debridamento autolítico. Validadeapós aberto de no mínimo 15 dias. Prazo de validade (18 meses apartir da data da entrega). Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Saf Gel
UND 300,00  0,0000 49,00    14.700,00

Total do Fornecedor: 78.420,00HOMINUM COM. DE PROD.PARA SAÚDE LTDA.     (13507)130 Equipo para bomba de infusão. - COTA RESERVADAApresentação: Equipo para bomba de infusão MILSET EM04210000.Características: Com câmaras de gotejamento flexivel com filtro eentrada de ar, pinça rolete, tracho de silicone, injetor lateral, lauerlock rotativo e tampa oclusora com filtro de membrana hidrofóbica.Validade de 24 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: SAMTRONIC
UN 2.500,00  0,0000 21,52    53.800,00

140 Equipo para bomba de infusão. - COTA PRINCIPALApresentação: Equipo para bomba de infusão MILSET EM04210000.Características: Com câmaras de gotejamento flexivel com filtro eentrada de ar, pinça rolete, tracho de silicone, injetor lateral, lauerlock rotativo e tampa oclusora com filtro de membrana hidrofóbica.Validade de 24 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: SAMTRONIC
UN 7.500,00  0,0000 21,52    161.400,00

Total do Fornecedor: 215.200,00INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI - EPP     (18446)50 Cartucho Eletrodos C/ Bateria Padpack Adulto.Apresentação:  Cartucho PADPAK - ADULTO (Bateria e pá) paraDEA HEARTSINE.Características: Garantia contra defeitos de fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: HEART SINE UND 15,00  0,0000 999,90    14.998,5051 Cartucho Eletrodos C/ Bateria Padpack Infantil.Apresentação:  Cartucho PADPAK - Infantil (Bateria e pá) para DEAHEARTSINE.Características: Garantia contra defeitos de fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: HEART SINE UND 7,00  0,0000 1.170,00    8.190,00
Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  11/23

INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI - EPP     (18446)77 Compressa Cirúrgica 23x25 cm.Apresentação: Na cor Branca. Embalagem com 50 unidades.23X25cm.Características: Tecido em quatro camadas de gaze sobrepostas,confeccionadas com fios 100% algodão. O tecido feito comamarrações (entrelaçamento das quatro camadas de tecido), paraevitar o deslizamento entre as mesmas. Laterais costuradas compontos over-lock para evitar desfiamentos, tem em sua extremidadeum cadarço duplo que deve ser deixado do lado externo dacavidade cirurgica como precaução. Sem fio radiopaco.  Validadede no minimo 48 meses a contar da data da entrega.  Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: BIOTEXTIL
PCT 1.000,00  0,0000 32,19    32.190,00

Total do Fornecedor: 55.378,50JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP     (18214)99 Estetoscópio Infantil.Características: Fabricado em aço inoxidável, que permita auscultarsons de baixa e alta freqüência girando a cabeça do auscultador.Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente.Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partesdo produto devem ser isentos de látex. O equipamento deveráacompanhar um identificador de propriedade para encaixe no Y dotubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas e umamembrana para a campânula. Garantia de 03 anos. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: Missouri
UND 60,00  0,0000 40,30    2.418,00

Total do Fornecedor: 2.418,00L A DALLA PORTA JR     (17355)134 Atadura crepe 13 fios 12cmX4,5m. - COTA PRINCIPALApresentação: Tamanho 12 cmx4,5 M 13 fios, o peso mínimo deveser de 32,7 gramas. Apresentação em embalagens com 12unidades.Características:  Confeccionada em tecido com no minimo 80% a90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastanteelasticidade no sentido longitudinal. Embaladas individualmente. Oprazo de vencimento deverá ser de no mínimo 48 meses a contarda data da entrega do produto. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: MEDI HOUSE
PCT 5.250,00  0,0000 7,50    39.375,00

Total do Fornecedor: 39.375,00MASIF ART. MÉD. HOSP. LTDA.     (8365)1 Abaixador de Língua de Madeira C/ 100 unid.Apresentação: Espátula de madeira na cor natural, descartável.Pacote com 100 unidades.Características:  Formato convencional lisa, com as pontasarredondadas. - Marca: THEOTO PCT 3.900,00  0,0000 2,43    9.477,00
Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  12/23

MASIF ART. MÉD. HOSP. LTDA.     (8365)24 Atadura Crepe 13 fios 6cmX1,80m.Apresentação: Tamanho 06 cm de largura x 1,80 metros emrepouso de comprimento, com densidade de  13 fios/cm² com pesomínimo de 13,3 gramas por unidade. Apresentação em embalagenscom 12 unidades.Características: Confeccionada em tecido com no minimo 80% a90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastanteelasticidade no sentido longitudinal. Embaladas individualmente.  Oprazo de vencimento deverá ser de no mínimo 48 meses a contarda data da entrega do produto. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: NEVE
PCT 6.000,00  0,0000 4,92    29.520,00

30 Bandagem adesiva antisséptica.Apresentação: Caixa com 500 unidades.Características: Estéril. Antialérgico. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: CIEX CX 500,00  0,0000 10,12    5.060,0036 Bolsa Coletora de Urina 2000ml.Apresentação: Capacidade de 2000 ml. Embalada individualmenteem papel grau cirúrgico e blister de filme plástico.Características: Sistema fechado esterelizado com oxido de etileno.Descartável e estéril. Deve possuir conector universal com ajustepara sonda vesical, com tampa protetora, atóxica, apirogênica.Validade igual ou superior a 48 meses a contar da data da entrega.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca:ADVANTIVE
UND 9.000,00  0,0000 2,18    19.620,00

38 Cadarço sarjado 10mmx10m.Apresentação: Na cor Branca. Tamanho 10mmX10m.Características: 90% algodão e 10% poliester. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: SONI UND 200,00  0,0000 2,25    450,0081 Equipo multivias 2 viasApresentação: Possui 2 conectores luer lock fêmea universais comtampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm decomprimento; 2 clamp corta fluxo; conector 2 vias, um conector luerslip macho universal com protetor. Embalado individualmente emPapel Grau Cirúrgico e filme termoplástico.Características: Validade de 24 meses a contar da data da entrega.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: VITALGOLD
UND 25.000,00  0,0000 0,50    12.500,00

82 Dispositivo p/ Infusão Intravenosa n° 21.Apresentação: De uso único, descartável, embalados unitariamenteem blister estéril pronto para uso.Características: Agulha siliconizada com bisel bi-angulado etrifacetado com protetor; asas de empunhadura de fixação, tubovenílico transparente, atóxico, apirogênica, permitindo avisualização do refluxo sanguíneo ou medicamento infundido,conector fêmea luer-lok codificado por cores que proporcionesegura conexão com o equipo e permita identificação do calibre deacordo com a cor do conector. Validade de 48 meses a contar dadata da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: VITAL GOLD
UND 80.000,00  0,0000 0,16    12.800,00

Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  13/23

MASIF ART. MÉD. HOSP. LTDA.     (8365)83 Dispositivo p/ Infusão Intravenosa n° 23.Apresentação: De uso único, descartável, embalados unitariamenteem blister estéril pronto para uso.Características: Agulha siliconizada com bisel bi-angulado etrifacetado com protetor; asas de empunhadura de fixação, tubovenílico transparente, atóxico, apirogênica, permitindo avisualização do refluxo sanguíneo ou medicamento infundido,conector fêmea luer-lok codificado por cores que proporcionesegura conexão com o equipo e permita identificação do calibre deacordo com a cor do conector. Validade de 48 meses a contar dadata da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: VITAL GOLD
UND 80.000,00  0,0000 0,16    12.800,00

132 Equipo Macrogotas. - COTA RESERVADAApresentação: Embalados individualmente em papel grau cirúrgicoe filme plástico transparente com abertura asséptica.Características:  Deve ser de uso compatível para agulhas,escalpes, cateter, etc... Ponta perfurante trifacetado destinado aadaptação do equipo em bolsas ou frascos plásticos acompanhadode tampa protetora; câmara gotejadora flexível ajustada paramacro-gotas. Respiro de ar com filtro bacteriológico que assegureque todo ar admitido no interior do sistema seja filtrado. Tuboflexível em PVC, transparente, pinça rolete ou regulador de fluxodestinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de soluçãoentre zero e o máximo; pinça clamp ou corta fluxo que assegure ainterrupção do fluxo de solução quando necessário, injetor lateralem Y para aplicação de injeções, medicamentos, através daintrodução de agulhas na membrana autocicatrizante, conectorLuer-lock rotativo com tampa protetora; esterelizado por óxido deetileno. Validade de 36 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: BIOSANI
UN 27.500,00  0,0000 1,76    48.400,00

142 Equipo Macrogotas. - COTA PRINCIPALApresentação: Embalados individualmente em papel grau cirúrgicoe filme plástico transparente com abertura asséptica.Características:  Deve ser de uso compatível para agulhas,escalpes, cateter, etc... Ponta perfurante trifacetado destinado aadaptação do equipo em bolsas ou frascos plásticos acompanhadode tampa protetora; câmara gotejadora flexível ajustada paramacro-gotas. Respiro de ar com filtro bacteriológico que assegureque todo ar admitido no interior do sistema seja filtrado. Tuboflexível em PVC, transparente, pinça rolete ou regulador de fluxodestinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de soluçãoentre zero e o máximo; pinça clamp ou corta fluxo que assegure ainterrupção do fluxo de solução quando necessário, injetor lateralem Y para aplicação de injeções, medicamentos, através daintrodução de agulhas na membrana autocicatrizante, conectorLuer-lock rotativo com tampa protetora; esterelizado por óxido deetileno. Validade de 36 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: BIOSANI
UN 82.500,00  0,0000 1,75    144.375,00

Total do Fornecedor: 295.002,00
Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  14/23

MAYCON WILL EIRELI - EPP     (17953)11 Álcool Etílico Hidratado 70% 1000ml.Apresentação: Frasco de 1000 ml.Características: Apresentação líquida. Validade de no mínimo 24meses a contar da data da entrega. - Marca: ItajÃ¡ UN 7.300,00  0,0000 3,48    25.404,0044 Caixa Organizadora 20L.Apresentação: Retangular. Transparente. Capacidade para 20 litros.Características: De Polipropileno. Com vedação hermética eimpermeável. Resistente ao impacto e arranhões. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: PlasÃºtil UND 100,00  0,0000 23,56    2.356,00Total do Fornecedor: 27.760,00MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP     (17735)92 Escova Cervical Ginecológica.Apresentação: Embalado individualmente, pacote com 100unidades.Características: Produto descartável e não estéril. Cerdas macias.Garantia contra defeito der fabricação. Validade de 24 meses acontar da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: CRAL PCT 400,00  0,0000 14,31    5.724,00
114 Frasco para Nutrição Enteral 300ml.Apresentação: Capacidade para 300ml. Embalagem individual.Características: Frasco estéril, trasnparente. Possui tampa de roscacom obturador e medidas laterais, graduado em escala de 50ml.Com dispositivo para fixação em suporte, atóxica. Permitetratamento térmico (aquecimento/resfriamento) de soluções.Validade de 18 meses da data da entrega.  Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: BIOBASE

UND 12.000,00  0,0000 0,679  8.148,00
125 Atadura Crepe 13 fios 20cmX4,5m.  - COTA RESERVADAApresentação: Tamanho 20 cmx4,5 M 13 fios,o peso mínimo deveser de 42,8 gramas. Apresentação em embalagens com 12unidades.Características: Confeccionada em tecido com no minimo 80% a90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastanteelasticidade no sentido longitudinal. Embaladas individualmente. Oprazo de vencimento deverá ser de no mínimo 48 meses a contarda data da entrega do produto. m conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: MB TEXTIL

PCT 1.750,00  0,0000 9,295  16.266,25
Total do Fornecedor: 30.138,25METROMED COM. MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA.     (6176)2 Água oxigenada 10 volumes.Apresentação: Frasco com 1.000 ml.Características: O produto deverá ser entregue com data nãosuperior a 30 dias de sua fabricação. Validade de no mínimo 01ano. - Marca: FARMAX UN 780,00  0,0000 3,92    3.057,60Total do Fornecedor: 3.057,60Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  15/23

MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)20 Esfigmomanômetro adulto grande/obeso- Aparelho de PressãoArterial.Características: Com diâmetro de 34cm até 52cm manual, de altaprecisão, composto de manômetro aneróide, tipo relógio, mostradorgraduado em mmHg com escala de 0 a 300 mm/hg; braçadeira emNylon, fecho de velcro, resistente, flexível, que se molde facilmenteao braço,pera insulfladora de Borracha vulcanizada com sistema deretorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade;válvula de metal altamente resistente com regulagem de saída de arsensível.  manguito de borracha vulcanizada com duas saídas, sememendas, de alta durabilidade.  Acondicionado em bolsa apropriada,embalagem individual. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PREMIUM
UN 50,00  0,0000 51,00    2.550,00

41 Caixa Organizadora 3L.Apresentação: Retangular. Transparente. Capacidade para 3 litros.Características: De Polipropileno. Com vedação hermética eimpermeável. Resistente ao impacto e arranhões. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: PLATISUL UND 100,00  0,0000 11,60    1.160,0042 Caixa Organizadora 6L.Apresentação: Retangular. Transparente. Capacidade para 6 litros.Características: De Polipropileno. Com vedação hermética eimpermeável. Resistente ao impacto e arranhões. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: PLASUTIL UND 100,00  0,0000 14,25    1.425,0043 Caixa Organizadora 10L.Apresentação: Retangular. Transparente. Capacidade para 10 litros.Características: De Polipropileno. Com vedação hermética eimpermeável. Resistente ao impacto e arranhões. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: PLASUTIL UND 100,00  0,0000 17,50    1.750,0045 Caixa Organizadora 30L.Apresentação: Retangular. Transparente. Capacidade para 30 litros.Características: De Polipropileno. Com vedação hermética eimpermeável. Resistente ao impacto e arranhões. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: PLASUTIL UND 100,00  0,0000 27,50    2.750,0046 Caixa Organizadora 50L.Apresentação: Retangular. Transparente. Capacidade para 50 litros.Características: De Polipropileno. Com vedação hermética eimpermeável. Resistente ao impacto e arranhões. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: PLASUTIL UND 100,00  0,0000 56,10    5.610,00115 Frasco Umidificador de 250ml p/ Oxigênio.Apresentação: Frasco com 250ml. Copo translúcio com indicaçãode nível mínimo e máximo.Características: Com tampa em nylon e tubo com borbulhador parapermitir o arraste das partículas. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: RWR UND 40,00  0,0000 10,43    417,20
Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  16/23

MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)119 Tubo De Látex Nº 200 - 15 Metros.Apresentação: Tamanho Número 200 - (EXT.(MM): 5,50 | INT.(MM):3,00 | COMP.: 15 Metros).Características: O tubo é confeccionado em Látex Natural. Nãoestelerizado. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.  Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: LAbor PCT 15,00  0,0000 15,00    225,00
121 Hipoclorito de Sódio 1% 1 Litro.Apresentação: Frasco com 1000 ml (1 litro). Embalagem com tamparosqueável.Características: Cloro ativo, hipoclorito de sódio diluído,concentração contendo 1% de cloro ativo, forma farmacêuticasolução aquosa estabilizada com cloreto de sódio, característicaadicional. Validade de 6 meses da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: CICLOFARMA

UND 2.500,00  0,0000 1,88    4.700,00
123 Indicador Químico Multiparamétrico p/ Vapor.Apresentação: Classe 4. Caixa com 480 unidades. Composto poruma tira de papel de 1,5 centímetros de largura por 20 centímetrosde comprimento, picotada ao meio, coberta por uma substânciaquímica que muda da cor bege claro para o espectro de corescompreendido entre o marrom escuro e o preto, quando exposta áscondições mínimas de tempo, temperatura e vapor necessários aoprocesso de esterilização. Apresenta um gabarito de cor no centroda tira que indica a viragem ideal esperada para o indicador químico.Características: Termo referência 1250. Prazo de validade 24meses da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: CLEAN UP-CLASSE 4

CX 365,00  0,0000 88,00    32.120,00
Total do Fornecedor: 52.707,20ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOL. E HOSPIT. LTDA     (17616)62 Clorexidina Solução Degermante 2% 1000ml.Apresentação: Frasco com 1000 ml.Características: Com ação antifúngica e bacteriostática. Validade deno mínimo 24 meses a contar da data da entrega. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: RIOQUIMICA UND 20,00  0,0000 16,13    322,6084 Dispositivo p/ Infusão Intravenosa n° 25.Apresentação: De uso único, descartável, embalados unitariamenteem blister estéril pronto para uso.Características: Agulha siliconizada com bisel bi-angulado etrifacetado com protetor; asas de empunhadura de fixação, tubovenílico transparente, atóxico, apirogênica, permitindo avisualização do refluxo sanguíneo ou medicamento infundido,conector fêmea luer-lok codificado por cores que proporcionesegura conexão com o equipo e permita identificação do calibre deacordo com a cor do conector. Validade de 48 meses a contar dadata da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: LABOR IMPORT

UND 5.000,00  0,0000 0,15    750,00

Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  17/23

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOL. E HOSPIT. LTDA     (17616)85 Dispositivo p/ Infusão Intravenosa n° 27.Apresentação: De uso único, descartável, embalados unitariamenteem blister estéril pronto para uso.Características: Agulha siliconizada com bisel bi-angulado etrifacetado com protetor; asas de empunhadura de fixação, tubovenílico transparente, atóxico, apirogênica, permitindo avisualização do refluxo sanguíneo ou medicamento infundido,conector fêmea luer-lok codificado por cores que proporcionesegura conexão com o equipo e permita identificação do calibre deacordo com a cor do conector. Validade de 48 meses a contar dadata da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: LABOR IMPORT
UND 3.000,00  0,0000 0,15    450,00

95 Espéculo Vaginal Lubrificado Tamanho G.Apresentação: Tamanho G. Modelo collins. Eixo longitudinal davalva: 110 mm; Largura perpendicular proximal de 29 mm e distalde 32 mm Comprimento total: 170 mm.Características: Atóxico, esterilizado, permite excelentetransparência e transmissão luminosa. Descartável. Valvasanatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formatodos fórcices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta)fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI),  indeformável.Validade de 18 meses a contar da data da entrega.  Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: CRAL
UND 3.000,00  0,0000 1,11    3.330,00

96 Espéculo Vaginal Lubrificado Tamanho M.Apresentação: Tamanho M. Modelo collins. Eixo longitudinal davalva: 95 mm; Largura perpendicular proximal de 25 mm e distal de28 mm Comprimento total: 156 mm.Características: Atóxico, esterilizado, permite excelentetransparência e transmissão luminosa. Descartável. Valvasanatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formatodos fórcices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta)fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI),  indeformável.Validade de 18 meses a contar da data da entrega.  Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: CRAL
UND 13.000,00  0,0000 0,98    12.740,00

97 Espéculo Vaginal Lubrificado Tamanho P.Apresentação: Tamanho P. Modelo collins. Eixo longitudinal davalva: 80 mm; Largura perpendicular proximal e distal de 22mmComprimento total: 143 mm.Características: Atóxico, esterilizado, permite excelentetransparência e transmissão luminosa. Descartável. Valvasanatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formatodos fórcices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta)fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI),  indeformável.Validade de 18 meses a contar da data da entrega.  Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: CRAL
UND 9.000,00  0,0000 0,93    8.370,00

Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  18/23

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOL. E HOSPIT. LTDA     (17616)122 Indicador biológico em ampola.Apresentação: Caixa com 10 unidades. Acompanha manual deinstruções.Características: Indicador biológico em ampola, utilizado paramonitorar ciclos de esterilização a vapor e a óxido de etileno.Mudança expressiva de coloração em resultados positivos, comresultado entre 24 horas.Validade de 12 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: 2I
CX 700,00  0,0000 31,00    21.700,00

128 Compressa de Gaze Hidrófila não Estéril  - 7,5X7,5cm.Apresentação: Na cor Branca. Com tamanho 7,5 x 7,5cm fechada eaberta 15 x 30cm. Pacote com 500 Unidades e peso mínimo de 480gramas.Características:  Confeccionada em 13 fios 100% algodão, tecidotipo tela com 8 camadas e 5 dobras; isenta de impurezas, amido,alvejante óptico, dextrina, corretivos colorantes, Ph de 5,0 a 8,0.Deve possuir dobras para dentro em toda sua extensão para evitaro desprendimento de fios. Validade de no mínimo 48 meses acontar da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: AMERICA CATHARINA
PCT 4.500,00  0,0000 19,30    86.850,00

133 Equipo p/ Nutrição Enteral 1,5m. - COTA RESERVADAApresentação: Embalados invidualmente. 1,5m.Características: Tubo em PVC. Controlador tipo pinça rolante,conexão tipo Luer. Validade de 48 meses a contar da data daentrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: DESCARPACK UN 5.000,00  0,0000 0,70    3.500,00
143 Equipo p/ Nutrição Enteral 1,5m. - COTA PRINCIPALApresentação: Embalados invidualmente. 1,5m.Características: Tubo em PVC. Controlador tipo pinça rolante,conexão tipo Luer. Validade de 48 meses a contar da data daentrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: DESCARPACK UN 15.000,00  0,0000 0,70    10.500,00

Total do Fornecedor: 148.512,60PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP     (17620)12 Álcool Gel 70% Antisséptico 500 ml.Apresentação: Frasco com 500ml.Características: Com hidratante. Com dispenser e bico dosador.Validade de no mínimo 18 meses a contar da data da entrega. -Marca: Sauba UN 5.040,00  0,0000 4,14    20.865,60Total do Fornecedor: 20.865,60SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA     (18430)18 Aparelho de Barbear C/ 2 Unid.Apresentação: Embalagem com duas unidades.Características: Cabo emborrachado, antideslizante. Lâminasparalelas. Fita lubrificante. Validade de no mínimo 12 meses acontar da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: VITALMIX CJT 3.120,00  0,0000 0,70    2.184,00
Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  19/23

SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA     (18430)28 Capote Cirúrgico em Brim Azul.Apresentação: Na cor Azul. Em Brim. Tamanho único.Características: Tecido 100% Algodão. Manga longa, sem gola,com tiras de amarrar nas costas, sem bolsos, punhos em ribana.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: CR UND 80,00  0,0000 39,00    3.120,0047 Caneta Autoclavável para Bisturi Elétrico.Características: Compatível com bisturis modelos BP 100 Plus e BP150, marca Emai. Garantia contra defeitos de fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: EMAI UND 30,00  0,0000 199,00    5.970,0049 Capa impermeável p/Maca 80cmX2m.Apresentação: Na cor transparente. Tamanho 80cm X 2m.Características: Garantia contra defeitos de fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: OLIMEDIC UND 200,00  0,0000 33,99    6.798,0052 Intracath Cateter Venoso Central Adulto 16x30cm.Apresentação: Tamanho 16x30cm. Embalado individualmente emplástico tubular, semi-rígido, transparente com tampa lacrada.Características: Radiopaco, suporte para agulha com formatoanatômico, estéril, descartável, orificios para sutura de fixação,fercho de segurança automático, superfície antiderrapante comconector luer lock codificado por cores. Validade de no mínimo 24meses a contar da data da entrega. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: BIOMEDICAL
UND 500,00  0,0000 39,00    19.500,00

63 Cobertor Hospitalar Adulto 180x220 Marrom.Apresentação: Na cor Marrom. Tamanho de 180x220cm. Peso800g. Embalado individualmente.Características: Liso anti-piling, wearable, flama retardador. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: ETRURIA UND 250,00  0,0000 46,00    11.500,00103 Apresentação: Caixa c/ 24 unidades embaladas individualmente.Características: Fabricado em fio não absorvível monofilamentar dePoliamida pura 45 cm, agulha curva 3/8 circulo triangular (cuticular), estéril, comprimento de 3cm. Validade de 48 meses dadata da entrega.   Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PROCARE CX 160,00  0,0000 22,90    3.664,00
105 Fio de Sutura de Nylon nº 4.Apresentação: Caixa c/ 24 unidades embaladas individualmente.Características: Fabricado em fio não absorvível monofilamentar dePoliamida pura 45 cm, agulha curva 3/8 circulo triangular (cuticular), estéril, comprimento de 3cm. Validade de 48 meses dadata da entrega.   Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PROCARE CX 300,00  0,0000 24,20    7.260,00

Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  20/23

SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA     (18430)106 Fio de Sutura de Nylon nº 5.Apresentação: Caixa c/ 24 unidades embaladas individualmente.Características: Fabricado em fio não absorvível monofilamentar dePoliamida pura 45 cm, agulha curva 3/8 circulo triangular (cuticular), estéril, comprimento de 3cm. Validade de 48 meses dadata da entrega.   Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PROCARE CX 240,00  0,0000 22,95    5.508,00
107 Fio de Sutura de Nylon nº 6.Apresentação: Caixa c/ 24 unidades embaladas individualmente.Características: Fabricado em fio não absorvível monofilamentar dePoliamida pura 45 cm, agulha curva 3/8 circulo triangular (cuticular), estéril, comprimento de 3cm. Validade de 48 meses dadata da entrega.   Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PROCARE CX 240,00  0,0000 22,95    5.508,00
108 Fita Adesiva Branca Hospitalar.Apresentação: Na cor branca. Tamanho 19mmX50m. Embaladaindivualmente.Características: Validade de no minimo 18 meses a contar da datada entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: CIEX RL 3.000,00  0,0000 1,82    5.460,00
117 Foco de Luz Auxiliar p/ Exames Clínicos.Apresentação: Altura variável entre 90 a 165 cm. Alimentaçãoelétrica automática de 110 à 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de Led (luzfria e branca). Itensidade luminosa de 8.000 LUX à 50 cm do campoobservado.Características: Com haste superior flexível e cromada e pedestalcom haste inferior pintada. Garantia de 01 ano contra defeitos defabricação.  Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: OLIMEDIC

UND 60,00  0,0000 179,86    10.791,60
126 Avental Hospitalar Descartável.  - COTA RESERVADAApresentação: Na cor branca. Tamanho 1,40 altura x 1,20 delargura, G. Embalagens com 10 unidades.Características: Em tecido de TNT. Manga longa com elástico nopunho, tiras de amarração. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: OLIMED PCT 4.000,00  0,0000 9,79    39.160,00
136 Avental Hospitalar Descartável. - COTA PRINCIPALApresentação: Na cor branca. Tamanho 1,40 altura x 1,20 delargura, G. Embalagens com 10 unidades.Características: Em tecido de TNT. Manga longa com elástico nopunho, tiras de amarração. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: OLIMED PCT 12.000,00  0,0000 9,79    117.480,00

Total do Fornecedor: 243.903,60
Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  21/23

TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA.     (12261)3 Agulha descartável hipodérmica 13X4.5Apresentação: Canhão plástico em cor universal. Calibre 13x4.5.Características: Haste de aço inoxidável com ponta em biseltrifacetado, siliconizada. Conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos. Protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico. Validade de nomínimo 24 meses a contar da data da entrega. - Marca: Descarpack UN 70.000,00  0,0000 0,05    3.500,00
5 Agulha descartável hipodérmica 25X7Apresentação: Canhão plástico em cor universal. Calibre 25X7.Características: Haste de aço inoxidável com ponta em biseltrifacetado, siliconizada. Conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos. Protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico. Validade de nomínimo 24 meses a contar da data da entrega. - Marca: Descarpack UN 80.000,00  0,0000 0,05    4.000,00
6 Agulha descartável hipodérmica 25X8Apresentação: Canhão plástico em cor universal. Calibre 25X8Características: Haste de aço inoxidável com ponta em biseltrifacetado, siliconizada. Conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos. Protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico. Validade de nomínimo 24 meses a contar da data da entrega. - Marca: Descarpack UN 80.000,00  0,0000 0,05    4.000,00
7 Agulha descartável hipodérmica 30X7Apresentação: Canhão plástico em cor universal. Calibre 30X7.Características: Haste de aço inoxidável com ponta em biseltrifacetado, siliconizada. Conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos. Protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico. Validade de nomínimo 24 meses a contar da data da entrega. - Marca: Descarpack UN 80.000,00  0,0000 0,05    4.000,00
8 Agulha descartável hipodérmica 30X8Apresentação: Canhão plástico em cor universal. Calibre 30X8.Características: Haste de aço inoxidável com ponta em biseltrifacetado, siliconizada. Conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos. Protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico. Validade de nomínimo 24 meses a contar da data da entrega. - Marca: Descarpack UN 90.000,00  0,0000 0,05    4.500,00
9 Agulha descartável hipodérmica 40X12Apresentação: Canhão plástico em cor universal. Calibre 40X12Características: Haste de aço inoxidável com ponta em biseltrifacetado, siliconizada. Conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos. Protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico. Validade de nomínimo 24 meses a contar da data da entrega. - Marca: Descarpack UN 175.000,00  0,0000 0,05    8.750,00

14 Almotolia Plástica 250ml Bico Curvo Marron.Apresentação: Na cor Marron. Capacidade para 250 ml.Características: Almotolia plástica em polietileno alto relevo. Bicocurvo. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JProlab UN 460,00  0,0000 2,13    979,8015 Almotolia Plástica 250ml Bico Curvo Transparente.Apresentação: Na cor Transparente. Capacidade para 250 ml.Características: Almotolia plástica em polietileno alto relevo. Bicocurvo. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JProlab UN 300,00  0,0000 2,13    639,00
Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  22/23

TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA.     (12261)56 Cateter Periférico de Segurança 18G.Apresentação: Valor por Unidade, caixa igual ou superior a 100unidades. Dispositivo Intravenoso periférico, descartável, estéril,com cateter 18 G em poliuretano, radiopaco, flexível, transparentecom ponta fina, firmemente fixada ao conector rígido, tipo LuerLock, translúcido, compatível com código de cores. Embaladoindividualmente em material que promova barreira microbiana eabertura asséptica.Características: Agulha em aço inox, siliconizada, nivelada e polidacilíndrica, reta, oca, bisel tri facetada afiada, com sistema deproteção total da agulha apos punção e sem risco de resíduosbiológicos, câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Orifíciolocalizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita avisualização de refluxo sanguíneos, através da parede do cateter.Proporcionar treinamento e acompanhamento desse produto.Validade de no mínimo 24 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: TKL
UN 15.000,00  0,0000 1,60    24.000,00

58 Cateter Periférico de Segurança 22G.Apresentação: Valor por Unidade, caixa igual ou superior a 100unidades. Dispositivo Intravenoso periférico, descartável, estéril,com cateter 22G em poliuretano, radiopaco, flexível, transparentecom ponta fina, firmemente fixada ao conector rígido, tipo LuerLock, translúcido, compatível com código de cores. Embaladoindividualmente em material que promova barreira microbiana eabertura asséptica.Características: Agulha em aço inox, siliconizada, nivelada e polidacilíndrica, reta, oca, bisel tri facetada afiada, com sistema deproteção total da agulha apos punção e sem risco de resíduosbiológicos, câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Orifíciolocalizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita avisualização de refluxo sanguíneos, através da parede do cateter.Proporcionar treinamento e acompanhamento desse produto.Validade de no mínimo 24 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: TKL
UND 15.000,00  0,0000 1,60    24.000,00

74 Coletor Perfurocortante 1L.Apresentação: De 1 litro translúcidos podendo visualizar oconteúdo.Características: Em plástico rígido de polipropileno (descartável),alta resistência evitando perfurações e vazamentos, com travasdefinitivas para encaixe e descarte. Coletor perfurocortante comcorte na tampa para descarte de agulhas, lancetas, e outrosmateriais perfurocortantes. A empresa vencedora deveráproporcionar treinamento. Garantia de 3 meses. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: Vacuplast
UND 60,00  0,0000 5,59    335,40

78 Cuba Rim em Inox 26x12cm.Apresentação: Tamanho de 26x12cm.Características: Em Inox, autoclavável, alta resistência, comdurabilidade e facilidade na hora de limpar. Garantia contra defeitosde Fabricação.  Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Fami Ita UND 200,00  0,0000 24,00    4.800,00
Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2018 - PR 11/201811/201801/03/2018Folha:  23/23

TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA.     (12261)93 Esparadrapo 10cmx4,5m.Apresentação: Tamanho  10cmx4,5m. Embalagem com capaprotetora.Características: Tecido 100% algodão com resina acrílicaimpermeabilizante, com massa adesiva a base de borracha natural,óxido de zinco e resina. Validade de 24 meses a contar da data daentrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Missner
RL 10.000,00  0,0000 4,94    49.400,00

104 Fio de Sutura de Nylon nº 3.Apresentação: Caixa c/ 24 unidades embaladas individualmente.Características: Fabricado em fio não absorvível monofilamentar dePoliamida pura 45 cm, agulha curva 3/8 circulo triangular (cuticular), estéril, comprimento de 3cm. Validade de 48 meses dadata da entrega.   Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Procare CX 370,00  0,0000 23,30    8.621,00
110 Fita antropométrica.Apresentação: 1,5m de comprimento.Características: PVC e Metal. Possui botão trava. Botão deacionamento para recolhimento da fita métrica. - Marca: Macrolife UND 160,00  0,0000 10,50    1.680,00112 Fixador citológico c/ 100 ml.Apresentação: Embalado em frasco com válvula atomizadorasistema spray, com 100ml.Características: Solução de propilenoglicol e álcool absoluto quepossui propriedades de fixação e sustentação da integridade celularde esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro.Validade de 18 meses da data da entrega. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: Cralplast

UND 90,00  0,0000 5,15    463,50
120 Gel Condutor para Exames.Apresentação: Frasco com 100ml, tipo bisnaga com tampa protetora.Características: Hidrossolúvel, não medicamentoso, hipoalergênico,atóxico, isento de principio ativo, PH balanceado. Prazo de validadede 24 meses da data da entrega. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: Multigel UND 2.500,00  0,0000 0,99    2.475,00

Total do Fornecedor: 146.143,70Total Geral: 1.887.572,15

Lages,   8   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


